3

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 49 «Чебурашка» Малышевского муниципального округа

ПРИКАЗ

21 января 2026 года                                                                                           № 25/од

О создании комиссии родительского контроля за организацией питания воспитанников в МАДОУ МДС 49 на 2026 год
На основании Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020 г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона ль 20.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, положения родительского контроля за организацией питания воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию родительского контроля за организацией питания воспитанников в следующем составе:

- заведующий - С.Н. Чернышова

- старший воспитатель - Захарова Т.Е

- ответственный за организацию питания - Русьянова Е.Б.

- три родителя воспитанников в соответствии с графиком родительского контроля организации питания обучающихся в 2026 году (приложение 1).

Комиссии родительского контроля за организацией питания воспитанников организовать свою работу в соответствии с утвержденным положением о родительском контроле за организацией питания воспитанников МАДОУ МДС 49.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МДС 49                                              С.Н. Чернышова

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	ФИО
	дата
	подпись

	1
	Захарова Т.Е.

	2
	Русьянова Е.Б.

Приложение1

К приказу№ 25 от 21.01.2026

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 49 "Чебурашка" Малышевского муниципального округа
ПЛАН (ГРАФИК) мероприятий родительского контроля за организацией питания воспитанников

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные
	Примечание

	1
	Проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному меню
	февраль

	2
	Проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному меню
	май

	3
	Проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному меню
	август

	4
	Проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному меню
	ноябрь